



**HOFFMANN A/S**  
**(CVR nr. 63030228)**  
Fabriksparken 66, 2600 Glostrup

# ÅRSRAPPORT 2020

Således godkendt på generalforsamlingen den 4. marts 2021

---

Dirigent John Larsen

	<i>Side</i>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	1
Hoved- og nøgletal .....	2
Påtegninger .....	3
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	
Resultat- og totalindkomstopgørelse .....	11
Aktiver .....	12
Passiver .....	13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Oversigt over noter til årsregnskabet .....	16
Noter .....	17

**Selskabet** Hoffmann A/S  
Fabriksparken 66  
2600 Glostrup

Telefon: 4329 9000  
Hjemmeside: [www.hoffmann.dk](http://www.hoffmann.dk)  
E-mail: [hoffmann@hoffmann.dk](mailto:hoffmann@hoffmann.dk)

CVR nr.: 6303 0228  
Stiftet: 1863  
Hjemsted: Albertslund Kommune  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Ejerforhold** Selskabet ejes 100% af:  
Veidekke ASA  
Skabos vei 4, Skøyen  
0214 Oslo  
Norge

Telefon: +47 2105 5000  
Hjemmeside: [www.veidekke.no](http://www.veidekke.no)

**Bestyrelse** Jørgen Wiese Porsmyr (formand)  
Jimmy Frederik Bengtsson  
Anders Wognild Haugen  
Siv Hege Solheim  
Torben Bjørk Nielsen  
Carsten Jan Christiansen (medarbejdervalgt)  
Signe Lassen (medarbejdervalgt)

**Direktion** Torben Bjørk Nielsen

**Revision** EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
2000 Frederiksberg

Beløb i mio. DKK	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	1.844	1.772	1.676	1.687	1.335
Bruttoresultat	222	222	173	179	160
Resultat af primær drift	135	122	88	92	79
Finansielle poster	4	1	12	4	3
Resultat før skat	139	129	113	77	77
Årets resultat	108	100	87	58	60
<b>Balance</b>					
Aktiekapital	69	69	69	69	69
Egenkapital	314	316	306	249	256
Balancesum	1.245	1.126	1.125	899	925
<b>Pengestrømme</b>					
Fra driftsaktivitet	318	250	101	154	119
Fra investeringsaktivitet	-190	-121	-119	-90	-74
Fra finansieringsaktivitet	-128	-128	18	-65	-45
Pengestrømme i alt	-1	1	0	-1	1
Investering i materielle anlægsaktiver	-17	-2	-7	-18	-5
Likvide beholdninger	0	1	0	0	1
<b>Nøgletal (%)</b>					
Bruttomargin	12,0	12,5	10,3	10,6	12,0
Resultatgrad (resultatmarginal)	7,5	7,3	6,8	4,6	5,8
Egenkapitalforrentning	34,3	32,2	31,3	23,2	24,3
Egenkapitalandel	25,2	28,1	27,2	27,7	27,7
<b>Øvrige informationer</b>					
Ordrebeholdning, ultimo	1.788	1.502	1.913	1.031	1.013
Gennemsnitligt antal ansatte	465	510	550	510	502

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse Finansforeningens "Anbefalinger og nøgletal".

Bruttomargin	=	Bruttoresultat/Nettoomsætning
Resultatgrad (resultatmarginal)	=	Resultat før skat/Nettoomsætning
Egenkapitalforrentning	=	Resultat efter skat/Gennemsnitlig egenkapital
Egenkapitalandel	=	Egenkapital/Balancesum, ultimo

Hoved- og nøgletal for 2016-18 er ikke tilpasset som følge af implementeringen af IFRS 16 i 2019.

Hoved- og nøgletal for 2016-17 er ikke tilpasset som følge af implementeringen af IFRS 15 i 2018.

Beløb i 1.000 DKK	Note	2020	2019
Nettoomsætning	3,14	1.843.827	1.771.828
Produktionsomkostninger	4	1.622.195	1.550.258
<b>Bruttoresultat</b>		<b>221.632</b>	<b>221.569</b>
Administrationsomkostninger	4,5	87.088	99.840
Andre driftsindtægter		220	368
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>134.764</b>	<b>122.097</b>
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	121	5.500
Finansielle indtægter	6	5.320	2.754
Finansielle omkostninger	7	1.130	1.636
<b>Resultat før skat</b>		<b>139.075</b>	<b>128.715</b>
Skat af årets resultat	8	31.353	28.982
<b>Årets resultat</b>		<b>107.722</b>	<b>99.733</b>
Anden totalindkomst efter skat		-	-
<b>Anden totalindkomst i alt</b>		<b>107.722</b>	<b>99.733</b>

Beløb i 1.000 DKK	Note	2020	2019
<b>Langfristede aktiver</b>			
Immaterielle aktiver	9	20.802	22.769
Grunde og bygninger	10	41.950	44.333
Tekniske anlæg og maskiner	10	32.924	40.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	2.533	2.902
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	-	18.664
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<b>98.208</b>	<b>129.218</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
Varebeholdninger	13	3.955	5.283
Tilgodehavender	18	129.529	230.303
Entreprisekontrakter	14	12.728	7.542
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		931.979	749.870
Tilgodehavende selskabsskat		21.407	3.185
Forudbetalte omkostninger		47.543	216
Likvide beholdninger		31	739
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b>1.147.173</b>	<b>997.138</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.245.380</b>	<b>1.126.356</b>

Beløb i 1.000 DKK	Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		69.369	69.369
Overført resultat		154.492	131.356
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		-	5.414
Foreslået udbytte		90.000	110.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>313.861</b>	<b>316.139</b>
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat	12	69.534	48.110
Garantiforpligtelser	15	99.572	84.712
Leasingforpligtelser	16	9.581	13.866
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>		<b>178.688</b>	<b>146.688</b>
Entreprisekontrakter	14	408.190	313.760
Garantiforpligtelser	15	63.721	64.553
Leasingforpligtelser	16	9.797	11.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.647	147.761
Gæld til tilknyttede virksomheder		-	30.920
Anden gæld		137.476	95.205
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>752.832</b>	<b>663.529</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<b>931.519</b>	<b>810.217</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.245.380</b>	<b>1.126.356</b>

Beløb i 1.000 DKK	Note	2020	2019
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>			
Årets resultat		107.722	99.733
<i>Reguleringer for ikke-likvide driftsposter m.v.:</i>			
Af- og nedskrivninger	9, 10	20.472	23.573
Gevinster/tab ved salg af langfristede aktiver		216	-217
Hensatte forpligtelser		14.028	28.912
Resultatandel efter skat i tilknyttede virksomheder		-121	-5.500
Udgifter over egenkapital		-	797
Finansielle indtægter		-5.320	-2.754
Finansielle omkostninger		1.130	1.636
Skat af årets resultat		31.353	28.982
<b>Pengestrømme fra primær drift før ændringer i driftskapital</b>		<b>169.480</b>	<b>175.162</b>
<b>Ændringer i driftskapital</b>			
Varebeholdninger		1.328	1.874
Tilgodehavender		53.447	101.500
Igangværende entreprisetrakter		89.244	64.033
Leverandørgæld og andre kortfristede forpligtelser		28.157	-81.457
<b>Ændringer i driftskapital</b>		<b>172.176</b>	<b>85.950</b>
Renteindtægter, modtaget	6	5.320	2.754
Renteomkostninger, betalt	7	-1.130	-1.636
Betalt selskabsskat		-28.150	-12.307
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>317.696</b>	<b>249.923</b>
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>			
Investering i immaterielle aktiver	9	-600	0
Investering i materielle aktiver	10	-17.130	-1.872
Salg af aktivitet		2.167	3.160
Ændring i udlån til tilknyttede virksomheder		-182.109	-123.814
Afhændelse af materielle aktiver		7.221	1.045
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-190.451</b>	<b>-121.480</b>
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder		-30.920	-46.805
Afdrag leasinggæld	24	-5.817	-15.995
Udlodning fra datterselskab	11	18.785	25.000
Betalt udbytte	21	-110.000	-90.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-127.952</b>	<b>-127.800</b>
Ændring i likvider		-708	643
Likvider 1. januar		739	96
<b>Likvider 31. december</b>		<b>31</b>	<b>739</b>
<b>Afstemning af likvider</b>			
Likvide beholdninger		31	739
<b>Likvider i alt 31. december</b>		<b>31</b>	<b>739</b>



Beløb i 1.000 DKK

	Aktiekapital	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>69.369</b>	<b>5.414</b>	<b>131.356</b>	<b>110.000</b>	<b>316.139</b>
<b>Totalindkomst i 2020</b>					
Årets resultat	-	121	107.602	-	107.722
Overført opskrivning		-5.535	5.535		
Anden total indkomst				-	-
Skat af totalindkomst		-	-	-	-
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>-</b>	<b>-5.414</b>	<b>113.136</b>	<b>-</b>	<b>107.722</b>
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Udloddet udbytte	-	-	-	-110.000	-110.000
Foreslået udbytte til aktionærer	-		-90.000	90.000	-
<b>Transaktioner med ejere i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-90.000</b>	<b>-20.000</b>	<b>-110.000</b>
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>69.369</b>	<b>-</b>	<b>154.492</b>	<b>90.000</b>	<b>313.861</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>69.369</b>	<b>24.914</b>	<b>121.326</b>	<b>90.000</b>	<b>305.609</b>
<b>Totalindkomst i 2019</b>					
Årets resultat	-	-19.500	119.233	-	99.733
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>-</b>	<b>-19.500</b>	<b>119.233</b>	<b>-</b>	<b>99.733</b>
<b>Transaktioner med ejere</b>					
IFRS 2- aktiebaserede transaktioner (tildeling medarbejdere)	-	-	797	-	797
Udloddet udbytte	-	-	-	-90.000	-90.000
Foreslået udbytte til aktionærer	-	-	110.000	110.000	-
<b>Transaktioner med ejere i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-109.203</b>	<b>20.000</b>	<b>-89.203</b>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>69.369</b>	<b>5.414</b>	<b>131.356</b>	<b>110.000</b>	<b>316.139</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og vurderinger
- 3 Nettoomsætning
- 4 Personaleomkostninger
- 5 Aktier til medarbejdere
- 6 Finansielle indtægter
- 7 Finansielle udgifter
- 8 Skat af årets resultat
- 9 Immaterielle aktiver, inkl. nedskrivningstest
- 10 Materielle anlægsaktiver
- 11 Kapitalandele i dattervirksomheder
- 12 Udskudt skat
- 13 Varebeholdninger
- 14 Kontraktaktiver
- 15 Garantiforpligtelser
- 16 Leasing
- 17 Finansielle risici og finansielle instrumenter - Risikostyringspolitik
- 18 Finansielle risici og finansielle instrumenter - Tilgodehavender
- 19 Efterfølgende begivenheder
- 20 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
- 21 Egenkapital og kapitalstyring
- 22 Honorar til den generalforsamlingsvalgte revisor
- 23 Nærtstående parter
- 24 Gældsforpligtelser fra finansieringsaktivitet
- 25 Ny regnskabsregulering

### NOTE 1

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Salgsværdi af årets produktion på entrepriser m.v.	1.843.827	1.771.828
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>1.843.827</b>	<b>1.771.828</b>

**Tidspunkt for indregning af omsætning:**

Over tid	1.843.827	1.771.828
På et bestemt tidspunkt	-	-
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>1.843.827</b>	<b>1.771.828</b>

**NOTE 4**  
**PERSONALEOMKOSTNINGER**

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Lønninger og gager	286.605	292.201
Pensioner	20.891	22.307
Andre omkostninger til social sikring	1.056	1.159
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>308.552</b>	<b>315.667</b>

Gennemsnitligt antal medarbejdere 465 510

**Aflønning af nøglemedarbejdere:**

Gager og honorarer	38.764	32.266
Pensionsbidrag	2.894	2.759
Andre omkostninger til social sikring	181	230
<b>Aflønning af nøglemedarbejdere i alt</b>	<b>41.839</b>	<b>35.255</b>

Vederlag til direktionen er med henvisning til årsregnskabslovens §98,3, stk. 3 ikke særskilt oplyst. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i 2019 og 2020.

**NOTE 5**  
**AKTIER TIL MEDARBEJDERNE**

En gang årligt har alle medarbejdere i Hoffmann mulighed for at købe aktier i moderselskabet Veidekke ASA med rabat i forhold til børskursen. Ledende medarbejdere tilbydes en gang om året at købe aktieoptioner.

Værdien af aktierabatprogrammet er baseret på Black-Scholes modellen. Grundet koncerninterne forhold er udbud af aktier i 2020 udskudt til 2021.

Lån til ledende medarbejdere er optaget via tredjepart og er i øjeblikket rentefrie og afdrages med 5% om året. Lånene kan tilbagekaldes efter ti år og er sikret med sikkerhed i de tildelte aktier.

For øvrige medarbejdere tilbydes en løntræksordning med tilbagebetaling over 12 måneder.

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
<b>Salg af aktier til medarbejdere</b>		
Salg af aktier i Veidekke ASA til medarbejdere (antal aktier)	-	46.870
Omkostningsført rabat efter skat	-	-
Rabat relateret til gruppens aktieprogram indregnet direkte som en reduktion i egenkapitalen	-	797
<b>Aktielån til medarbejdere</b>		
Aktielån til ledende medarbejdere via tredjepart til brug for køb af Veidekke aktier	1.189	3.038
Antal af ledende medarbejdere med aktielån	7	19
Aktielån til alle medarbejdere	-	3.980
Antal medarbejdere med aktielån	-	69

**NOTE 6**

**FINANSIELLE INDTÆGTER**

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Renter af mellemværende med tilknyttede virksomheder	4.953	2.732
Renter af bankindeståender mv.	0	21
Øvrige renteindtægter	4	1
Valutakursgevinster mv.	363	-
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>5.320</b>	<b>2.754</b>

**NOTE 7**

**FINANSIELLE UDGIFTER**

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Renter af mellemværende med tilknyttede virksomheder	182	742
Renter af lån, bankgæld mv.	2	-
Valutakurstab mv.	-	96
Renter, leasingforpligtelser	852	744
Øvrige renteudgifter	95	54
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.130</b>	<b>1.636</b>

**NOTE 8**

**SKAT AF ÅRETS RESULTAT**

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
<b>Årets skat kan opdeles således:</b>		
Skat af årets resultat	9.958	7.700
Forskydning i udskudt skat	21.424	21.601
Regulering vedrørende tidligere år	-30	-318
<b>Årets skat i alt</b>	<b>31.353</b>	<b>28.982</b>

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22% (22% i 2019) skat af resultat før skat	30.597	28.317
Ikke-skattepligtige indtægter	-	-847
Ikke-fradragsberettigede omkostninger i øvrigt	307	77
Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder	2	-
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-30	-318
Skat vedr. salg af ikke afskrivningsberettiget goodwill	477	1.753
<b>Årets skat i alt</b>	<b>31.353</b>	<b>28.982</b>
Effektiv skatteprocent	22,5%	22,5%

**NOTE 9**

**IMMATERIELLE AKTIVER**

Beløb i 1.000 DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill	Immaterielle aktiver i alt
<b>Kostpris 1. januar 2019</b>	<b>2.900</b>	<b>38.017</b>	<b>40.917</b>
Tilgang i året	-	-	-
Afgang i året	-	7.968	7.968
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.900</b>	<b>30.049</b>	<b>32.949</b>
Tilgang i året	600	-	600
Afgang i året	-	2.167	2.167
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.500</b>	<b>27.882</b>	<b>31.382</b>
<b>Af- og nedskrivninger 1. januar 2019</b>	<b>1.960</b>	<b>7.781</b>	<b>9.741</b>
Årets afskrivninger	439	-	439
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-	-	-
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>2.399</b>	<b>7.781</b>	<b>10.180</b>
Årets afskrivninger	400	-	400
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-	-	-
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>2.799</b>	<b>7.781</b>	<b>10.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>701</b>	<b>20.101</b>	<b>20.802</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>501</b>	<b>22.268</b>	<b>22.769</b>

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Afskrivninger indgår under administrationsomkostninger	400	439

**Nedskrivningstest**

Ledelsen har pr. 31. december 2020 testet den regnskabsmæssige værdi af goodwill relateret til overtagelsen af Taulovselskaberne for nedskrivningsbehov ved beregning af genindvindingsværdien. Genindvindingsværdien er baseret på nytteværdien, som er fastlagt ved anvendelse af nettopengestrømme på basis af budgetter for årene 2020-2024 godkendt af ledelsen og med en diskonteringsrente før skat på 5,8% (2019: 5,5%).

Nettopengestrømmene for budgetperioden er skønnet baseret på realiseret indtjening fra aktiviteterne i Taulov-selskaberne i år tillagt en skønnet vækst i budgetperioden 2021-2025 på 2,0% (2019: 2,5%).

Den vægtede gennemsnitlige vækstrate brugt til fremskrivning af fremtidige nettopengestrømme for årene efter 2024 (terminalperioden) er skønnet til 5,7 % (2019: 6,9%).

Nedskrivningstesten har ikke givet anledning til nedskrivningsbehov.

Ledelsen vurderer, at sandsynlige ændringer i de grundlæggende forudsætninger ikke vil medføre, at den regnskabsmæssige værdi af goodwill vil overstige genindvindingsværdien.

**NOTE 10**

**MATERIELLE AKTIVER**

Beløb i 1.000 DKK	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver i alt
<b>Kostpris 1. januar 2019</b>	<b>92.256</b>	<b>40.102</b>	<b>17.402</b>	<b>149.760</b>
Tilgang i året	788	12.367	535	13.690
Tilgang IFRS16	1.281	29.322	0	30.603
Afgang i året	0	3.112	1.433	4.545
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>94.325</b>	<b>78.679</b>	<b>16.504</b>	<b>189.508</b>
Tilgang i året	274	16.400	456	17.130
Afgang i året	-	24.337	4.281	28.618
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>94.599</b>	<b>70.742</b>	<b>12.679</b>	<b>178.020</b>
<b>Af- og nedskrivninger 1. januar 2019</b>	<b>47.372</b>	<b>20.809</b>	<b>14.126</b>	<b>82.307</b>
Årets afskrivninger	2.620	19.604	910	23.134
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		2.284	1.433	3.717
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>49.992</b>	<b>38.129</b>	<b>13.603</b>	<b>101.724</b>
Årets afskrivninger	2.658	16.803	611	20.072
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-	17.114	4.067	21.181
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>52.649</b>	<b>37.818</b>	<b>10.147</b>	<b>100.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>41.950</b>	<b>32.924</b>	<b>2.532</b>	<b>77.406</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>44.333</b>	<b>40.551</b>	<b>2.900</b>	<b>87.784</b>
<b>Heraf leasingaktiver 2020</b>	<b>881</b>	<b>18.253</b>	<b>-</b>	<b>19.134</b>
<b>Heraf leasingaktiver 2019</b>	<b>1.019</b>	<b>25.408</b>	<b>-</b>	<b>26.427</b>

Der henvises til note 16 for opgørelse heraf.

**Beløb i 1.000 DKK**

Afskrivninger indgår under følgende poster:

	2020	2019
Produktionsomkostninger	17.995	21.077
Administrationsomkostninger	2.077	2.057
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>20.072</b>	<b>23.134</b>



**NOTE 11**  
**KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER**

Beløb i 1.000 DKK	Kapitalandele i dattervirk- somheder
<b>Kostpris 1. januar 2019</b>	13.250
Tilgang i året	-
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>13.250</b>
Tilgang i året	-
Afgang i året	13.250
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>-</b>
<b>Reguleringer 1. januar 2019</b>	<b>24.914</b>
Udlodning	-25.000
Andel af årets resultat 2019	5.500
<b>Reguleringer 31. december 2019</b>	<b>5.414</b>
Udlodning	-18.785
Andel af årets resultat 2020	121
Afgang	13.250
<b>Reguleringer 31. december 2020</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>18.664</b>

Specifikation af indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder i resultat- og totalindkomstopgørelsen:

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Effekt af resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121	5.500
	<b>121</b>	<b>5.500</b>

Selskabets kapitalandele er ophørt og provenu udbetalt i 2020.

**NOTE 12**  
**UDSKUDT SKAT**

<b>Beløb i 1.000 DKK</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Udskudt skat 1. januar	48.110	26.509
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	21.424	21.601
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>69.534</b>	<b>48.110</b>

Udskudt skat indregnes i balancen således:

Udskudte skatteforpligtelser	69.534	48.110
<b>Udskudt skat 31. december, netto</b>	<b>69.534</b>	<b>48.110</b>

**Udskudt skat vedrører:**

Immaterielle aktiver	91	-50
Materielle aktiver	2.595	3.343
Entreprisekontrakter	67.508	45.579
Hensatte forpligtelser	-660	-660
Øvrige forpligtelser	-	-102
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>69.534</b>	<b>48.110</b>

**NOTE 13**  
**VAREBEHOLDNINGER**

<b>Beløb i 1.000 DKK</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Varebeholdninger	3.955	5.283
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>3.955</b>	<b>5.283</b>

Varebeholdningerne forventes alle realiseret indenfor 12 mdr.

**NOTE 14**

**KONTRAKTAKTIVER**

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Afstemning af kontraktaktiver og - forpligtelser		
<b>Kontraktaktiver i alt</b>		
Tilgodehavender fra salg indeholdt i posten tilgodehavender (Note -18)	129.529	230.303
Entreprisekontrakter	3.568.112	2.451.870
<b>Kontraktaktiver i alt</b>	<b>3.697.641</b>	<b>2.682.173</b>
<b>Kontraktforpligtelser</b>		
Entreprisekontrakter	-3.963.574	-2.758.088
<b>Kontraktforpligtelser i alt</b>	<b>-3.963.574</b>	<b>-2.758.088</b>
<b>Igangværende entreprisekontrakter, netto</b>	<b>-395.462</b>	<b>-306.218</b>
Igangværende enterprisekontrakter er indregnet i balancen som følger:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	12.728	7.542
Entreprisekontrakter (passiver)	408.190	313.760
<b>Igangværende entreprisekontrakter, netto</b>	<b>-395.462</b>	<b>-306.218</b>
Salgsværdi af årets produktion på entreprisekontrakter	1.843.827	1.771.828

*Indregnet omsætning relateret til kontraktforpligtelser*

Entreprisekontrakter (aktiver) omfatter salgsværdien af udført arbejde, hvor selskabet endnu ikke har opnået en ubetinget ret til betaling, da det udførte arbejde endnu ikke er blevet godkendt af kunden.

Entreprisekontrakter (forpligtelser) omfatter aftalte ubetingede forudfaktureringer for endnu ikke udført arbejde.

Kontraktforpligtelser pr. 1. januar 2020 vedr. entreprisekontrakter på i alt 2.758.088 t.DKK (2019: 2.376.414 t.DKK) er indregnet i omsætningen i henholdsvis 2020 og 2019.

*Væsentlige ændringer i kontraktaktiver og -forpligtelser*

Stigningen i 2020 i kontraktaktiver og -passiver relaterer sig primært til en stigning i entreprisekontrakter, der kan forklares med stigende aktivitet og optimerede betalingsplaner.

*Uopfyldte leveringsforpligtelser vedr. entreprise-kontrakter*

Selskabets resterende leveringsforpligtelser på entreprisekontrakter udgør t.DKK 1.787.863 (2019: 1.502.230 t.DKK), der skal leveres i 2021: 1.524.066 t.DKK, 2022: 256.619 t.DKK, og 2023: 7.178 t.DKK.

**NOTE 15**  
**GARANTIFORPLIGTELSE**

Beløb i 1.000 DKK	Garanti- forpligtelser
<b>Garantiforpligtelser 1. januar 2020</b>	<b>149.265</b>
Hensat i året	18.463
Tilgang i forbindelse med opløsning af datterselskaber	12.224
Garantiforpligtelser forbrugt i året	7.161
Garantiforpligtelser tilbageført i året	9.498
<b>Garantiforpligtelser 31. december 2020</b>	<b>163.293</b>
<b>Der fordeles således i balancen:</b>	
Garantiforpligtelser, langfristede	99.572
Garantiforpligtelser, kortfristede	63.721
<b>Garantiforpligtelser 1. januar 2019</b>	<b>120.353</b>
Hensat i året	43.731
Garantiforpligtelser forbrugt i året	4.439
Garantiforpligtelser tilbageført i året	10.380
<b>Garantiforpligtelser 31. december 2019</b>	<b>149.265</b>
<b>Der fordeles således i balancen:</b>	<b>2019</b>
Langfristede forpligtelser	84.712
Kortfristede forpligtelser	64.553

Garantiforpligtelser vedrører 1 og 5 års eftersyn samt tvister i garantisager vedrørende udførte entrepriser. Forpligtelsen er opgjort med udgangspunkt i historiske erfaringer samt vurderinger. Antallet af tvistsager er i årets løb nedbragt yderligere og strategien med tidligt samarbejde har betydet, at der stort set ikke er kommet nye tvistsager til. Stigningen i den langfristede forpligtelse kan tilskrives forpligtelser overtaget i forbindelse med opløsningen af Amager Boulevard 108 P/S samt øgede hensættelser på enkelte større entreprisesager.

**NOTE 16**  
**LEASING**

Leasingaktiver	Ejendom	Driftsmidler	I alt
1. januar 2019 (tidl. Indregnet under materielle anlægsaktiver)	-	835	835
Effekt ved overgang 1. januar 2019	1.281	29.322	30.603
<b>Reguleret balance 1. januar 2019</b>	<b>1.281</b>	<b>30.157</b>	<b>31.438</b>
Tilgang	45	11.774	11.819
Afskrivning	307	16.523	16.830
<b>Balance 31. december 2019</b>	<b>1.019</b>	<b>25.408</b>	<b>26.427</b>
Tilgang	274	10.307	10.581
Afgang	-	17.427	17.427
Afskrivning	407	13.594	14.001
Afskrivning på ophørte aftaler	-	13.554	13.554
<b>Balance 31. december 2020</b>	<b>886</b>	<b>18.248</b>	<b>19.134</b>

**Leasingforpligtelser**

Forfald af leasingkontrakter

Under 1 år	361	9.436	9.797
Mellem 1-3 år	466	9.579	10.045
Mellem 3-5 år	-	119	119
Over 5 år	-	-	-
Total ikke-diskonteret leasingforpligtelser	<b>827</b>	<b>19.134</b>	<b>19.961</b>
<b>Leasingforpligtelser indregnet i balancen 31. december 2020</b>	<b>800</b>	<b>18.578</b>	<b>19.378</b>
<b>Leasingforpligtelser indregnet i balancen 31. december 2019</b>	<b>1.028</b>	<b>24.167</b>	<b>25.195</b>

	2020	2019
Langfristede forpligtelser	9.581	13.866
Kortfristede forpligtelser	9.797	11.329
<b>Leasingforpligtelser i alt</b>	<b>19.378</b>	<b>25.195</b>

**NOTE 17**  
**FINANSIELLE RICICI OG FINANSIELLE INSTRUMENTER – RISIKOSTYRINGSPOLITIK**

Selskabets væsentligste finansielle risici er beskrevet i afsnittene nedenfor. Hvert afsnit indledes med en kort beskrivelse af den finansielle risiko, relateret forretningsaktivitet, indvirkning, risikostyring relateret til den finansielle risiko og påvirkning i regnskabsåret.

**Markedsrisici**

*Valutarisici*

Selskabet har ikke nogen væsentlig eksponering overfor fremmed valuta, da alle entreprisekontrakter, køb af varer og lønninger bliver afholdt i DKK.

*Renterisici*

Selskabet har ikke nogen væsentlig eksponering overfor udviklingen i rentemarkedet, da selskabet ikke har nogen lån. Selskabet finansierer driften via cash pool ordning med moderselskabet, Veidekke ASA.

*Råvareisici*

Selskabet har ikke nogen politik for håndtering af råvareisici da denne anses for at være uvæsentligt, som følge af kort periode fra indgåelse af kontrakt til indkøb af varer. Udvikling i prisen på råvarer i den mellemliggende periode er vurderet uvæsentligt.

*Kreditrisici*

Selskabet foretager kreditvurdering af kunder fra sag til sag. Selskabets eksponering overfor kreditrisici vurderes acceptabelt lav, da selskabet på hovedparten af indgåede entreprisekontrakter modtager en forudbetaling eller en garanti, fra den pågældende bygherre, inden arbejdet påbegyndes. Ud fra denne betragtning vurderer selskabet at have nedbragt kreditrisikoen til et acceptabelt niveau.

*Likviditetsrisici*

Selskabets drift bliver finansieret igennem forudbetalinger fra kunderne samt Veidekke koncernens cash pool ordning med moderselskabet, Veidekke ASA som er børsnoteret, velkonsolideret og har stillet tilstrækkelige rammer til rådighed for Hoffmann A/S. Selskabet har pr. 31. december 2020 932 mio. DKK (2019:750 mio. DKK) til gode hos moderselskabet via Veidekke koncernens cashpool ordning. Selskabet har ikke nogen fremmedfinansiering bortset fra leasing.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke har nogen væsentlig likviditetsrisiko.

**NOTE 18**

**FINANSIELLE RISICI OG FINANSIELLE INSTRUMENTER**

**Tilgodehavender fra salg**

Hoffmann A/S modtager som udgangspunkt forudbetaling eller garanti inden påbegyndelse af entreprenen. Som følge heraf har Hoffmann ikke nogen stor eksponering overfor tab på tilgodehavender.

Ikke værdiforringede tilgodehavender i Danmark er fordelt således:

<b>Beløb i 1.000 DKK</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Tilgodehavender fra salg, ej forfalden	37.323	112.178
Tilgodehavender fra salg, forfalden	90.319	110.197
Andre tilgodehavender	1.887	7.928
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>129.529</b>	<b>230.303</b>

Tilgodehavender fra salg, der pr. 31 december var forfaldne, men ikke værdiforringede, forfalder som følger:

Op til 30 dage	17.391	21.976
Mellem 30 og 90 dage	971	1.413
Over 90 dage	71.957	86.808
	<b>90.319</b>	<b>110.197</b>

**Nedskrivning 1. januar 2019**

Årets nedskrivninger		1.150
Tilbageførte nedskrivninger		-

**Nedskrivning 31. december 2019**

Årets nedskrivninger		
Tilbageførte nedskrivninger		-350

**Nedskrivning 31. december 2020**

**Finansielle kategorier**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Udlån, tilgodehavender og likvide beholdninger der måles til amortiseret kostpris	1.061.540	980.911
Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris	271.124	273.886

**NOTE 19**

**EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabet finansielle stilling.

**NOTE 20**

**EVENTUALFORPLIGTELSER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Selskabet har vedr. de udførte arbejder påtaget sig sædvanlige garantforpligtelser for arbejdernes rette udførelse. Sædvanlige arbejdsgarantier mv. stillet af garantiforsikringsselskab udgør pr. 31. december 2020 i alt 571 mio. DKK (2019: 579 mio. DKK).

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for Veidekke koncernens gæld i cash-pool ordningen med et beløb, der er maksimeret til selskabets frie egenkapital.

Selskabet er involveret i en række rets- og voldgiftssager. Selvom det endelige udfald af disse sager ikke kan forudses, vil udfaldet af disse sager efter ledelsens opfattelse ikke kunne få nogen væsentlig effekt på selskabets resultat eller finansielle position.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede danske selskaber i Veidekke koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter.

**NOTE 21**

**EGENKAPITAL OG KAPITALSTYRING**

**Kapitalstyring**

Selskabet vurderer løbende behovet for tilpasning af kapitalstrukturen for at afveje afkastkravet på egenkapitalen over for den øgede usikkerhed, som er forbundet med fremmedkapital. Egenkapitalens andel af de samlede aktiver udgjorde 25,2% ved udgangen af 2020 (2019: 28,1%). Målsætningen for egenkapitalandelen er 22,5%. Kapitalen styres for Veidekke koncernen som helhed.

Den realiserede egenkapitalforrentning for 2020 udgjorde 34% (2019: 31%).

Det er selskabets udbyttepolitik, at udbetaling af udbytte skal ske under hensyntagen til fornødne likviditet til fremtidige investeringer som grundlag for selskabets fortsatte ekspansion.

Aktiekapital	Udstedte aktier		Nominal værdi	
	Antal stk.		(100 DKK)	
	2020	2019	2020	2019
1. januar	693.691	693.691	69.369	69.369
31. december	693.691	693.691	69.369	69.369

Aktiekapitalen består af 693.691 aktier a nominelt DKK 100. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er fuldt indbetalt.

**Udbytte**

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som foreslås udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen indtil generalforsamlingens vedtagelse.

Der er i året stillet forslag om udlodning af udbytte på t.DKK 90.000, svarende til 129,74 DKK pr. aktie.

**NOTE 22**

**HONORAR TIL DEN GENERALFORSAMLINGSVALGTE REVISOR**

Beløb i 1.000 DKK	2020	2019
Lovpligtig revision	693	672
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	6	5
Skatte- og momsmæssig assistance	-	84
Andre ydelser	18	33
<b>Honorar til den uafhængige revisor i alt</b>	<b>717</b>	<b>794</b>



**NOTE 23**

**NÆRTSTÅENDE PARTER**

**Transaktioner med nærtstående parter:**

	2020		2019	
	Køb af tjenesteydelser	Salg af tjenesteydelser	Køb af tjenesteydelser	Salg af tjenesteydelser
Moderselskab	3.447	-	4.540	-
Dattervirksomheder	-	-	-	-
	Renteindtægter af mellemværende med tilknyttede virksomheder	Renteudgifter af mellemværende med tilknyttede virksomheder	Renteindtægter af mellemværende med tilknyttede virksomheder	Renteudgifter af mellemværende med tilknyttede virksomheder
Moderselskab	4.953	-	2.659	-
Dattervirksomheder	-	182	-	742
Søstervirksomheder	-	-	73	-
	Varesalg	Varekøb	Varesalg	Varekøb
Moderselskab	-	-	-	-
Dattervirksomheder	-	-	28.370	-

**NOTE 24**

**GÆLDSFORPLIGTELSE FRA FINANSIERINGSAKTIVITET**

2019 - t.DKK	Primo	Pengestrømme	Ændringer	Ultimo
Leasinggæld (1)	31.438	-15.995	9.752	25.195
<b>Gældsforpligtelser fra finansieringsaktivitet i alt</b>	<b>31.438</b>	<b>-15.995</b>	<b>9.752</b>	<b>25.195</b>

(1) Incl. åbningseffekt af IFRS 16

2020 - t.DKK	Primo	Pengestrømme	Ikke Kontante	
			Ændringer	Ultimo
Leasinggæld	25.195	-5.717	-100	19.378
<b>Gældsforpligtelser fra finansieringsaktivitet i alt</b>	<b>25.195</b>	<b>-5.717</b>	<b>-100</b>	<b>19.378</b>

### NOTE 25

#### NY REGNSKABSREGULERING

IASB har udsendt følgende nye regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag, der ikke er obligatoriske for Hoffmann A/S ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2020:

- IFRS17 Insurance contracts
- IAS1 Presentation of Financial Statements - Admendments to IAS 1: Classification of Liabilities as Current og Non-current
- IFRS3 Business Combinations – Admendments to IFRS3
- IAS16 Property, Plant & Equipment -Amendments to IAS16
- IAS37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets - Admendments to IAS 37
- Annual improvements to IFRSs 2018-20 Cycle.

Ingen af ovenstående standarder og fortolknings-bidrag er godkendt af EU.

De godkendte ikke-ikrafttrådte standarder og fortolkningsbidrag implementeres i takt med at de bliver obligatoriske for Hoffmann A/S. Det er vurderet, at ingen af ovenstående standarder og fortolkningsbidrag får indflydelse på indregning og måling for Hoffmann A/S

# Verifikation

Transaktion 09222115557443187499

## Dokument

### 2020 Årsrapport DK

Hoveddokument

42 sider

*Påbegyndt 2021-03-08 09:30:30 CET (+0100) af Anne*

*Mette Heier (AMH)*

*Færdiggjort 2021-03-10 10:22:48 CET (+0100)*

## Initiativtager

### Anne Mette Heier (AMH)

Hoffmann A/S

CVR-nr. 63030228

*amh@hoffmann.dk*

+4560129301

## Signerende parter

### Torben Bjørk Nielsen (TBN)

Hoffmann A/S

*tbn@hoffmann.dk*

**NEM ID**

*Navnet, der blev returneret af det danske NemID, var "Torben Bjørk Nielsen"*

*Signeret 2021-03-08 09:39:27 CET (+0100)*

### Jimmy Bengtsson (JB)

Veidekke ASA

*jimmy.bengtsson@veidekke.no*



*Det navn, der blev returneret af det svenske BankID, var "JIMMY BENGTTSSON"*

*Signeret 2021-03-08 11:39:33 CET (+0100)*

### Jørgen Wiese Porsmyr (JWP)

Veidekke A/S

*jorgen.wiese-porsmyr@veidekke.no*

**bankID**

*Navnet, der blev returneret af det norske BankID, var "Jørgen Wiese Porsmyr"*

*Signeret 2021-03-08 13:51:26 CET (+0100)*

### Siv Hege Solheim (SHS)

Veidekke ASA

*siv.hege.solheim@veidekke.no*

**bankID**

*Navnet, der blev returneret af det norske BankID, var "Siv Hege Solheim"*

*Signeret 2021-03-08 13:36:39 CET (+0100)*

### Anders W. Haugen (AWH)

Veidekke ASA

*anders.haugen@veidekke.no*

**bankID**

### Signe Lassen (SL)

Hoffmann A/S

ID-nummer 9208-2002-2-896728141832

*sil@hoffmann.dk*



# Verifikation

Transaktion 09222115557443187499

<p><i>Navnet, der blev returneret af det norske BankID, var "Anders Wognild Haugen"</i> <i>Signeret 2021-03-08 09:44:10 CET (+0100)</i></p>	<p><b>NEM ID</b></p> <p><i>Navnet, der blev returneret af det danske NemID, var "Signe Lassen"</i> <i>Signeret 2021-03-08 17:26:29 CET (+0100)</i></p>
<p><b>Carsten Jan Christiansen (CJC)</b> Hoffmann A/S ID-nummer 9208-2002-2-561521225228 cjc@hoffmann.dk</p> <p><b>NEM ID</b></p> <p><i>Navnet, der blev returneret af det danske NemID, var "Carsten Jan Christiansen"</i> <i>Signeret 2021-03-09 20:05:55 CET (+0100)</i></p>	<p><b>John Larsen (JL)</b> Hoffmann A/S jola@hoffmann.dk</p> <p><b>NEM ID</b></p> <p><i>Navnet, der blev returneret af det danske NemID, var "John Larsen"</i> <i>Signeret 2021-03-08 09:35:43 CET (+0100)</i></p>
<p><b>Claus Tanggaard Jacobsen (CTJ)</b> EY Denmark Claus.T.Jacobsen@dk.ey.com</p> <p><b>NEM ID</b></p> <p><i>Navnet, der blev returneret af det danske NemID, var "Claus Tanggaard Jacobsen"</i> <i>Signeret 2021-03-10 10:22:48 CET (+0100)</i></p>	

Denne verificering blev udstedt af Scrive. Information med kursiv er sikkert verificeret af Scrive. For mere information/bevismateriale om dette dokument se de skjulte vedhæftede filer. Brug en PDF-læser såsom Adobe Reader, der kan vise skjulte vedhæftede filer, for at se vedhæftede filer. Vær opmærksom på, at hvis dokumentet udskrives, kan integriteten af en sådan udskrevet kopi ikke verificeres i henhold til nedenstående, og at en grundlæggende udskrift vil mangle indholdet af de skjulte vedhæftede filer. Den digitale signatur (elektronisk segl) sikrer, at integriteten af dette dokument, inklusive de skjulte vedhæftede filer, kan bevises matematisk og uafhængigt af Scrive. For at gøre det mere bekvemt leverer Scrive også en service, der giver dig mulighed for automatisk at verificere dokumentets integritet på: <https://scrive.com/verify>

